ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:         /UBND-VH,KH&TT

V/v đánh giá hiện trạng, đề xuất phương

án xử lý hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu

khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng       năm 2025

                 Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc UBND thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 309/SKHCN-BCVTCNTT ngày 23/4/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên về việc đánh giá hiện trạng, đề xuất

phương án xử lý hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu khi thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính cấp tỉnh, cấp xã; UBND thị xã yêu cầu các cơ quan chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã, UBND các xã, phường triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị

xã, UBND các xã, phường

Rà soát toàn bộ hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin có tại UBND

hiện có tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình (theo mẫu gửi kèm). Đề xuất

phương án điều chuyển thiết bị công nghệ thông tin phục vụ cho đơn vị hành

chính cấp xã mới đảm bảo được hoạt động liên tục, thông suốt. Văn bản rà soát,

đề xuất phương án điều chuyển thiết bị công nghệ thông tin của các cơ quan,

đơn vị, địa phương gửi về UBND thị xã (qua phòng Văn hóa, Khoa học và

Thông tin) trong ngày 20/5/2025 để tổng hợp, báo cáo tỉnh.

2. Phòng Nội vụ thị xã

Phối hợp với phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã thực hiện

cung cấp thông tin về tổ chức, bộ máy, cán bộ công chức của đơn vị hành chính

cấp xã mới ngay sau khi được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho Sở Khoa

học và Công nghệ theo quy định.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã

Tham mưu UBND thị xã tổng hợp trang thiết bị công nghệ thông tin tại

các cơ quan, đơn vị, địa phương; cung cấp thông tin về tổ chức bộ máy, cán bộ

công chức của đơn vị hành chính cấp xã mới ngay sau khi sát nhập cho Sở Khoa

học và Công nghệ theo quy định.

2

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc UBND thị xã; Ủy ban nhân dân các xã, phường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, VH,KH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2025-05-07T13:37:15+0700

		2025-05-08T09:02:16+0700

		2025-05-08T09:15:16+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2025-05-08T09:42:30+0700

		2025-05-08T09:42:30+0700

		2025-05-08T09:42:30+0700